
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 146 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN (1)
EQUIPO  DE  GENERACION  ELECTRICA  SOLAR  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCION  GENERAL  DE
SEGURIDAD RURAL (LOS PUMAS) DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE SEGURIDAD”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 17 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Octubre de 2022 a
las 12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita
en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.990.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37436 Sep. 23 Sep. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 165 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  CUATRO  (4)  VEHÍCULOS  CON  DESTINO  A  LA
SECRETARIA ELECTORAL DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA
Y DERECHOS HUMANOS”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 13 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –



Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Octubre de 2022 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 8.905 discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Camioneta tipo Pick-up Doble Cabina $ 3.065 -

2 Vehículo sedán – segmento C $ 4.240 -

3 Vehículo sedán – segmento B $ 1.600 -

Valor total del pliego $ 8.905 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37432 Sep. 23 Sep. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001441

OBJETO:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  TOMA  LECTURA  DE  MEDIDORES  EN  AGENCIAS
CORRESPONDIENTES A LA SUCURSAL TERRITORIAL NOROESTE

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.120.385,86 (Pesos: dieciocho millones ciento veinte mil trescientos
ochenta y cinco c/86/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/10/2022 – HORA: 10:00



LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email:logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 37474 Sep. 23 Sep. 27

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

BIPROVINCIAL. ACUEDUCTO

INTERPROVINCIAL SANTA FE

–CÓRDOBA.

Acueducto Interprovincial Santa Fe – Córdoba

– Etapa I Coronda San Francisco –

Fase 1 – Bloque “A”

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2022

En el marco de la ejecución del Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, se efectúa Llamado a
Licitación Pública Nacional N° 01/2022, para la contratación de la obra “Acueducto Interprovincial
Santa Fe – Córdoba – Etapa I Coronda San Francisco – Fase 1 – Bloque A”, comprende la ejecución
de la Obra de Toma, el  Acueducto de Agua Cruda, la Planta Potabilizadora,  4740 metros de
Acueducto Troncal hasta atravesar la Autopista AU 1, parte del ramal R1.0 y R1.2 de ingreso a la
Ciudad de Coronda y el Centro de Distribución de esta última.

MONTO DEL PRESUPUESTO OFICIAL:

El Presupuesto Oficial al mes de agosto de 2022, para la realización de los trabajos detallados
precedentemente,  asciende  a  Pesos  OCHO MIL  OCHOCIENTOS NOVENTA Y  NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS DIECIOCHO CON 96/100 ($8.899.643.718,96)

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS:

El plazo para la ejecución de la obra se establece en SETECIENTOS VEINTE (720) DÍAS.



MONEDA DE COTIZACIÓN: La Oferta deberá expresarse en Pesos Argentinos.

GARANTÍA DE OFERTA: 1% del Presupuesto Oficial

FECHA DE APERTURA: El Acto de Apertura de las Ofertas – SOBRES N°1, se ha previsto para el día
1° de diciembre de 2022 o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuera, a las 14:00 horas.

LUGAR  DE  APERTURA  DE  LAS  OFERTAS:  Sede  de  la  UNIDAD  EJECUTORA  BIPROVINCIAL.
ACUEDUCTO INTERPROVINCIAL SANTA FE–CÓRDOBA sita en Avenida General  Estanislao López
3074 de la Ciudad de Santa Fe — Provincia de Santa Fe - República Argentina.

RECEPCIÓN DE OFERTAS:

• Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: En las oficinas de la Unidad Ejecutora
Biprovincial. Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba ubicadas en Avenida General Estanislao
López 3074 Ciudad de Santa Fe - Código Postal 3000, en horario de 7:30 horas a 13:00 horas

• El día de la Apertura de Sobres no se recepcionarán Ofertas.

VALOR DEL PLIEGO: Gratuito.

Lugar de retiro del pliego: Los documentos en soporte magnético se encuentran disponibles en la
Unidad Ejecutora Biprovincial. Acueducto Interprovincial Santa Fe–Córdoba, o podrá descargarse de
la página web de la Provincia de Santa Fe:

https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/portal_compras

Asimismo, podrá descargarse de la página web de la Provincia de Córdoba:

https://webecommerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx

INFORMAICIÓN ADICIONAL – DATOS DE CONTACTO

Unidad Ejecutora  Biprovincial.  Acueducto  Interprovincial  Santa  Fe–CórdobaC Avenida  General
Estanislao López 3074 Ciudad de Santa Fe - Código Postal 3000- Ciudad de Santa Fe – República
Argentinae-mail: unidadejecutora.ai.sfe.cba@gmail.com

FINANCIAMIENTO: kuwait Fund – For Arab Economic Development

S/C 37463 Sep. 23 Sep. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 50(LP 50–SACC-22)



– RESOLUCIÓN 244/22

MOTIVO: “Adquisición de Insumos Veterinarios, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.866.993,05.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Octubre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 485917 Sep. 23 Sep. 27

__________________________________________

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTIÓN HÌDRICA

SUB SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

TERCER LLAMADO-

DECRETO Nº 00353/2022

OBRA: “DESAGÜE PLUVIAL COLECTOR PRINCIPAL LARREA 2da ETAPA- DESAGÜE SOBRE CAMINO
VIEJO A ESPERANZA Y OBRAS DE DESCARGA”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.081.790.612,60



APERTURA PROPUESTA: 11 de Octubre del 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo
fuere, a la hora 10:00.

LUGAR DE APERTURA: Subsecretaria de infraestructura- Secretaria de Infraestructura y Gestión
Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en la página Web de esta
Municipalidad.

CONSULTA: Dirección Despacho General de Secretaria de Infraestructura y Gestión Hidríca, en
calle Salta 2951-3er. Piso Palacio Municipal.

INFORMES TÉCNICOS: Dirección de Ingeniería, Derqui 3378-tel: 0342-4578419.

Despacho.secdeinfraestructura@santafeciudad.gov.ar

$ 135 485914 Sep. 23 Sep. 27

__________________________________________


